平成17年9月27日

各位

会 社 名 株式会社ガーラ（コード番号4777）

代表取締役社長 菊川 曉

本 社 所 在 地 東京都渋谷区渋谷3-12-22

         TEL 03-5778-0321

ガーラ米国子会社のGALA-NET,INC. が米国でのゲームポータル事業を開始。
第一弾として韓国オンラインゲーム「Flyff Online」を提供

株式会社ガーラ（東京都渋谷区 代表取締役：菊川 曉）の連結子会社GALA-NET,INC.（ガーラネット、

米国カリフォルニア州）は、米国を主とする英語圏でのゲームポータル事業を開始いたしました。

第一弾としてAEONSOFT,Inc.（イオンソフト、韓国ソウル市）のオンラインゲーム「Flyff Online(フリ

フオンライン)」について、11月よりサービスを開始いたします。また、韓国でイオンソフトが提供する

フリフオンラインに、ガーラの掲示板フィルタリングシステム「サイバーコップス」の特許ライセンスを

提供いたしますので、下記の通りお知らせします。

記

ガーラネットは、米国を主とする英語圏でのオンラインゲームポータル事業をサービス名「gpotato」（ジ

ーポテト、http://www.gpotato.com）で平成17年11月より開始する予定です。同サービスの第一弾とし

てイオンソフトのオンラインゲーム「フリフオンライン」について、米国を主とする英語圏でのサービス

提供の権利を取得し、平成17年11月よりサービス提供を開始するとともに、平成17年12月にはユーザ

ー課金を開始する予定です。

「フリフオンライン」は、MMORPG（Massively Multiplayer Online Role Playing Game）で、多人

数が同時に参加でき、他のユーザーとチャットをしながら女性でも気軽に参加しやすいファンタジーな世

界観の中で冒険するコミュニティ型のゲームです。世界で初めてキャラクターが空を飛ぶことに成功した

ことで有名です。
既に韓国をはじめ、台湾、中国、タイにおいて大手ゲームポータル会社がサービスを提供しており全世

界での会員数は、１００万名を超えております。日本ではエキサイト株式会社（東京都渋谷区）がサービ

ス（http://www.flyff.jp/）を提供しています。

ガーラネットは、北米・南米・オセアニア・欧州地域の英語圏でのサービス展開を予定しております。

現在、「フリフオンライン」の英語版は、韓国政府の付属機関であるKorea IT Industry Promotion Agency

(KIPA) （http://www.software.or.kr/kipahome/kipaweb/global/japan.html）が運営するグローバルゲー

ムサイト「http://www.gamengame.com」において、１０万名のユーザーを獲得し同時接続数で1千名に達

しております。ガーラネットは、この英語版ユーザーを基盤として、米国を主とする英語圏での展開を図

ってまいります。

また、ガーラネットはガーラが保有する電子掲示板フィルタリングシステム「サイバーコップス」特許

のライセンスビジネスを始めました。今回、この電子掲示板フィルタリングシステム「サイバーコップス」

のライセンスをイオンソフトが運営する韓国の「フリフオンライン」に提供いたします。

ガーラネットは引き続き海外での「サイバーコップス」のライセンスビジネスを拡大する予定です。

なお、ガーラ代表取締役社長兼ガーラネットCEOの菊川  曉が個人でイオンソフトに出資し、同社株式

の33％を取得しております。

以上

《お問い合わせ先》

株式会社ガーラ 管理本部 藤田 公司

〒150-0002  東京都渋谷区渋谷3-12-22

TEL 03-5778-0321 FAX 03-5778-0340

E-mail：ir@gala.jp